

## **M.O.S. Nature ApS**

Rotvigvej 6 Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 25 57 75 74

### **Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022.

---

Marius-Ole Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.O.S. Nature ApS Rotvigvej 6 Skovlund 6823 Ansager
	CVR-nr.: 25 57 75 74 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Marius-Ole Sørensen
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Nørremarken 2 6823 Ansager
<b>Modervirksomhed</b>	M.O.S. HOLDING ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af juletræsproduktion, vikarbureau og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.065 t.kr. mod 3.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 371 t.kr. mod 129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.065.411</b>	<b>3.597.724</b>
1 Personaleomkostninger	-4.598.270	-3.032.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-116.552	-57.235
Andre driftsomkostninger	-819.962	-294.254
<b>Driftsresultat</b>	<b>530.627</b>	<b>213.482</b>
Andre finansielle indtægter	47	3.411
Øvrige finansielle omkostninger	-43.412	-43.657
<b>Resultat før skat</b>	<b>487.262</b>	<b>173.236</b>
2 Skat af årets resultat	-116.022	-44.070
<b>Årets resultat</b>	<b>371.240</b>	<b>129.166</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	371.240	129.166
<b>Disponeret i alt</b>	<b>371.240</b>	<b>129.166</b>



## Balance 30. juni

---

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.352.040	2.203.088
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	702.881	672.472
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.054.921</u>	<u>2.875.560</u>
5 Kapitalinteresse	857	857
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.781	6.874
7 Deposita	381.026	330.943
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>394.664</u>	<u>338.674</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.449.585</u></b>	<b><u>3.214.234</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.873.720	3.916.100
Varebeholdninger i alt	<u>2.873.720</u>	<u>3.916.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.936.941	988.972
Andre tilgodehavender	131.449	33.686
Tilgodehavender i alt	<u>2.068.390</u>	<u>1.022.658</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.935	3.958
Værdipapirer i alt	<u>2.935</u>	<u>3.958</u>
Likvide beholdninger	1.462.125	1.065.500
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.407.170</u></b>	<b><u>6.008.216</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.856.755</u></b>	<b><u>9.222.450</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	3.956.504	3.585.264
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.086.504</b>	<b>3.715.264</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	587.000	790.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>587.000</b>	<b>790.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	646.416	647.468
Deposita	15.000	15.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	319.012	85.416
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	980.428	747.884
8 Kortfristet del af langfristet gæld	87.070	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	588.162	401.397
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.952.284	3.124.246
Anden gæld	575.307	442.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.202.823	3.969.302
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.183.251</b>	<b>4.717.186</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.856.755</b>	<b>9.222.450</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	130.000	3.456.098	3.586.098
Årets overførte overskud eller underskud	0	129.166	129.166
Egenkapital 1. juli 2021	130.000	3.585.264	3.715.264
Årets overførte overskud eller underskud	0	371.240	371.240
	<b>130.000</b>	<b>3.956.504</b>	<b>4.086.504</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.186.779	2.657.661
Pensioner	155.897	154.680
Andre omkostninger til social sikring	55.665	43.738
Personalemkostninger i øvrigt	199.929	176.674
	<u>4.598.270</u>	<u>3.032.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>13</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	319.022	86.070
Årets regulering af udskudt skat	-203.000	-42.000
	<u>116.022</u>	<u>44.070</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2021	2.226.454	1.519.079
Tilgang i årets løb	155.550	707.375
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>2.382.004</u>	<u>2.226.454</u>
Årets afskrivninger	-29.964	-23.366
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<u>-29.964</u>	<u>-23.366</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>2.352.040</u>	<u>2.203.088</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	795.114	296.724
Tilgang i årets løb	87.591	598.390
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>-100.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>857.705</u></b>	<b><u>795.114</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-122.642	-92.122
Årets afskrivninger	-42.432	-50.637
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>10.250</u>	<u>20.117</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-154.824</u></b>	<b><u>-122.642</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>702.881</u></b>	<b><u>672.472</u></b>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juli 2021	<u>857</u>	<u>857</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>857</u></b>	<b><u>857</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2021	<u>12.781</u>	<u>6.874</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>12.781</u></b>	<b><u>6.874</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>12.781</u></b>	<b><u>6.874</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2021	<u>424.950</u>	<u>351.950</u>
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>424.950</u></b>	<b><u>351.950</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-43.924</u>	<u>-21.007</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>-43.924</u></b>	<b><u>-21.007</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>381.026</u></b>	<b><u>330.943</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	647.416	1.000	646.416	642.416
Deposita	15.000	0	15.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	405.082	86.070	319.012	0
	<u>1.067.498</u>	<u>87.070</u>	<u>980.428</u>	<u>642.416</u>

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	2.935
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.023</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 647 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 2.352 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 621 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
